
 

 

 
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos  

ministro 2018 m. balandžio 16 d.  

įsakymu Nr. V-419 

 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ AMBULATORINES ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS KOKYBĖS IR EFEKTYVUMO 

VERTINIMO RODIKLIŲ SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklio pavadinimas 

 

Rodiklio skaičiavimo (vertinimo) aprašymas 

Teisės aktai, kuriuose nustatyti rodikliu vertinamos veiklos 

reikalavimai / Duomenų šaltiniai 

 

1. Vaikų sveikatos 

priežiūros intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 
SVEIDRA  

2. 

 

 

Suaugusiųjų sveikatos 

priežiūros intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 
Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

3. 
 

 

Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinių priemonių 

programos vykdymo 

intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 
ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

4. 
 

 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos programos 

vykdymo intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  



2 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklio pavadinimas 

 

Rodiklio skaičiavimo (vertinimo) aprašymas 

Teisės aktai, kuriuose nustatyti rodikliu vertinamos veiklos 

reikalavimai / Duomenų šaltiniai 

 

5. Asmenų, sergančių 

arterine hipertenzija, 

hospitalizacijos dažnis 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

6. Asmenų, sergančių 

cukriniu diabetu, 

hospitalizacijos dažnis 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 
Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  
Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

7. Asmenų, sergančių 

bronchine astma, 

hospitalizacijos dažnis 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 
ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 

Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

8. Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos programos 

vykdymo intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 
Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

9. Atrankinės 

mamografinės patikros 

dėl krūties vėžio 

programos vykdymo 

intensyvumas  

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 
Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 
Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

10. Asmenų, sergančių 

šizofrenija, 

hospitalizacijos dažnis 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  



3 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklio pavadinimas 

 

Rodiklio skaičiavimo (vertinimo) aprašymas 

Teisės aktai, kuriuose nustatyti rodikliu vertinamos veiklos 

reikalavimai / Duomenų šaltiniai 

 

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 
Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

11. Vaikų dantų 

profilaktinių tikrinimų 

intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 

ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 
Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

12. Vaikų profilaktinių 

tikrinimų intensyvumas 

Rodiklio skaičiavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 
ir apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“.  

Rodiklio reikšmė išreiškiama procentais. 
Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema 

SVEIDRA  

13. Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis 

Rodiklio reikšmės nustatymas – teigiamai įvertintų Pacientų bendro 
pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

anketų skaičiaus ir visų apklausoje dalyvavusių anketų skaičiaus santykis, 

vnt.* 

Duomenų šaltinis – ASPĮ duomenų registravimo sistema 
 

 

*Rodiklis skaičiuojamas vadovaujantis Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 

ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklio 

„Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis“, 

skaičiavimo metodika (1 priedas). 
 

____________________________ 


